REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI

DREJTORIA E
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPLS, MIGRACIONIT, DIASPORIES,
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCES

Nr.] 3026 Prot. Lezhs, mé /1 0© 2022

URDHER
Nr.300 . daté /D 1 o € 12022

“PER
KRIJIMIN E GRUPIT TE PUNES PEER HARTIMIN E STRATEGJISE PER
DIASPOREN DHE MIGRACIONIN NIt BASHKINE LEZHIE”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, Vendimi Nr. 393., daté
18.07.2022 Pé&r “Miratimin e rregullores “Pér organizimin, funksionimin, detyrat dhe
kompetencat e administratés sé Bashkisé Lezhé, ”,

URDHEROJ:

1. Krijimin e grupit t& punés pér hartimin e strategjisé pér diasporén dhe migracionin né
Bashking Lezhg, si mé poshté:

e FKueda Molla — Kryetar, me detyré Zv. Kryetar né Bashkiné Lezhg,;

e Elson Frroku — Koordinator, me detyré drejtor n€ Drejtoriné e Projekteve
Strategjike, Evropés, Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés;

e Marte Fetaj — Anétar, me detyré drejtor né Drejtoring e Shérbimit dhe Kujdesit
Social;

e Denis Frroku - Anétar, me detyré drejtor né Drejtoring Juridike;

e Jetmira Leka — Anétar, me detyré drejtor né Drejtoriné e Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése;

e Nikolin Shtjefni — Anétar, me detyré drejtor né Drejtoriné e Arsimit, Rinisé dhe
Sportit;

e Dritan Bogi - Anétar, me detyré drejtor né Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave
Vendore;
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Grupi i punés ka pér detyré hartimin strategjisé pér Diasporén, Migracionin. Pér kété
qéllim, grupi i punés té organizojé punén né kéto drejtime:
= T& analizoj& kontekstin historik, faktit dhe ligjor pér ¢éshtjet e diasporés.
= Té identifikojé nevojat e diasporés dhe prioritetet geverisése.
= Té& hartojé njé plan pér konceptimin e nje projekti paraprak t€ prioriteteve
kryesore.
= Té& hartojé planin e veprimit si pjesé pérbérése e strategjisé.

Koordinatori i grupit do t& koordinojé informacionin brenda grupit t€ punés dhe t€ gjithé
anétarét e grupit do t& angazhohen t€ ofrojné informacionin dhe ekspertizén e tyre sipas
fushave gé¢ mbulojné.

Grupi i punés duhet t& dalé me njé material pér t& filluar procedurén pér hartimin e
strategjis€ brenda 30 dit&€ pune.

Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet grupi i punés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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